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Odpowiadając na petycję, przekazaną w dniu 9 maja 2016 roku, dotyczącą 

przywrócenia świadczenia pielęgnacyjnego opiekunom osób dorosłych bez różnicowania 

kwotowego, uprzejmie wyjaśniam, że w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

prowadzone są obecnie analizy możliwych do wprowadzenia zmian w systemie wsparcia 

osób niepełnosprawnych, ich rodzin oraz opiekunów osób niepełnosprawnych. W toku 

prowadzonych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej prac, analizowane są 

wszystkie postulaty i propozycje rozwiązań w tym również zgłaszane przez środowiska 

skupiające osoby niepełnosprawne oraz opiekunów osób niepełnosprawnych, w zakresie 

należącym do ministerstwa.

Prace nad możliwymi do wprowadzania zmianami w systemie wsparcia opiekunów 

osób niepełnosprawnych, prowadzone są w ramach powołanego 12 stycznia 2016 r. 

w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wewnątrzresortowego Zespołu 

do Spraw Rozwiązań Systemowych dla Opiekunów Osób Niepełnosprawnych. Zadaniem 

tego Zespołu jest analiza obecnych rozwiązań w obszarze dotyczącym opiekunów osób 

niepełnosprawnych oraz przygotowanie odpowiednich zmian legislacyjnych, dotyczących 

w szczególności realizacji wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 21 października 

2014 r. sygn. akt K 38/13.

Na dotychczasowych spotkaniach Zespołu omówiono i przeanalizowano 

obowiązujące uregulowania dotyczące systemu wsparcia opiekunów dorosłych osób
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niepełnosprawnych oraz zapoznano się również z rozwiązaniami w zakresie wsparcia osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów obowiązującymi w państwach Unii Europejskiej. 

W ramach prac Zespołu, w dniu 16 marca 2016 r., w Centrum Partnerstwa Społecznego 

„Dialog”, odbyło się również spotkanie przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej z opiekunami dorosłych osób niepełnosprawnych, w trakcie którzy 

zostali poinformowani o aktualnym stanie prac ww. Zespołu.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej będą brali udział również w pracach międzyresortowego zespołu 

ds. osób niepełnosprawnych, którego powołanie zapowiedziała Pani Premier Beata Szydło.

W skład zespołu wejdą również m.in. przedstawiciele resortów zdrowia i edukacji. Celem 

zespołu będzie wypracowanie kompleksowych rozwiązań wsparcia niepełnosprawnych 

od momentu urodzenia aż po starość. Integracja działań pozwoli na zbudowanie spójnej 

i długofalowej polityki wsparcia osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin i opiekunów, którzy 

często muszą rezygnować z pracy, aby zająć się bliskim.

Niemniej, wskazanie zakresu ewentualnych zmian i rozwiązań systemowych 

nie jest możliwe na tak wczesnym etapie ww. prac.

Ponadto, uprzejmie informuję, że w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej trwają obecnie prace nad zmianami ustawowymi wprowadzającymi możliwość 

nabycia prawa do zasiłku dla bezrobotnych przez byłych opiekunów osób niepełnosprawnych, 

którzy utracili prawo do świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego 

lub zasiłku dla opiekuna w związku ze śmiercią podopiecznego albo utratą ważności 

orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności przez osobę nad którą 

opieka była sprawowana.

Niezależnie od powyższych prac należy wskazać, że Senat RP podjął inicjatywę 

ustawodawczą mającą na celu realizację wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 

18 listopada 2014 r. sygn. akt SK 7/11. W tym celu został przygotowany przez Komisję 

Ustawodawczą Senatu RP projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 

ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. Powyższa ustawa została uchwalona 

przez Sejm 20 maja 2016 r. i Senat w dniu 16 czerwca 2016 r.
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